[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2020 года                                                                                          № 276
п.г.т. Махнёво

 О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 31 октября 2018 года № 886
«О создании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Махнёвского муниципального образования»
(с изменениями от 02 июля 2019 года № 499, от 06 ноября 2019 года № 840)

В соответствии с письмом отдела вневедомственной охраны по Режевскому району – филиал федерального государственного казённого учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области от 11 марта                   2020 года № 62926 - 130, кадровыми изменениями в Администрации Махнёвского муниципального образования, руководствуясь уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 31 октября 2018 года «О создании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 02 июля                 2019 года № 499, от 06 ноября 2019 № 840) следующие изменения:

          1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Махнёвского муниципального образования» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить:
          2.1. План работы комиссии по подготовке и проведению Всероссийской   переписи населения 2020 года на территории Махневского муниципального образования (приложение № 2).

          2.2. Заседание комиссии по подготовке и проведению Всероссийской   переписи населения 2020 года на территории Махневского муниципального образования проводить не реже одного раза в месяц.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                               А.В. Лызлов
Приложение № 1
                                                                     к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования

                                                                                      от 07.04.2020 № 276
СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Махнёвского муниципального образования

	Лызлов
Александр Викторович
	Глава Махнёвского муниципального образования, председатель

	Фаломеева Марина Сергеевна
	ведущий специалист-эксперт отдела сводных

статистических работ в г. Алапаевске, заместитель председателя (по согласованию)

	Плюхина
Эмине Эскендеровна
Подчезерцева Екатерина Владимировна

	начальник Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования
специалист 1 категории отдела по организации деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и работе с муниципальным архивом, секретарь

	Члены комиссии:

	Шаталов
Сергей Петрович

Захаров Антон Владимирович
	зам. начальника полиции по охране общественного

порядка ММО МВД России «Алапаевский»

(по согласованию)

младший лейтенант полиции отдела вневедомственной охраны по Режевскому району – филиал федерального государственного казённого учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области                          (по согласованию)

	Кожина Елена Витальевна
	директор ГКУ «Алапаевский центр занятости»

 (по согласованию)

	Макарова Елена Петровна
	начальник межрайонного отдела № 3

Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра по Свердловской области (по согласованию)

	Козуб
Светлана Александровна
	начальник отдела экономики и потребительского

рынка Администрации Махнёвского                                    муниципального образования

	Морозов
Юрий Николаевич
	глава Санкинской сельской администрации

Администрации Махнёвского муниципального образования

Приложение № 2
                                                                     к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования

                                                                                      от 07.04.2020 № 276

План
работы комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Махневского муниципального образования

	Срок

проведения
заседания
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	апрель
	О ходе подготовительных работ к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее ВПН-2020). Мониторинг подготовительных мероприятий, обеспечивающих полноту охвата населения переписью.
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске

	Организация проведения проверок документов похозяйственного учёта
	Администрация Махневского муниципального образования

	Подготовка к проведению переписи населения в труднодоступных населённых пунктах:
1)
составление перечня труднодоступных
населённых пунктов Свердловской области;
    2)
согласование   сроков  проведения  ВПН-2020 с главами муниципальных образований
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске, Администрация Махневского муниципального образования

	Подготовка к проведению переписи
населения в учреждениях социального и медицинского назначения, местах временного пребывания и религиозных организациях, среди специального контингента населения:
1)
составление перечня учреждений и
определение численности населения в них;
   2)
расчёт необходимого числа переписного
персонала и переписных материалов
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске, Учреждения социального обслуживания населения

	Информационно-разъяснительная работа. Организация и актуализация стендов наглядной агитации по ВПН-2020
	Редакция газеты «Алапаевская искра», сельские и поселковые администрации Администрации Махневского муниципального образования

	Июнь

	О ходе подготовительных работ к проведению ВПН-2020
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске

	Обеспечение переписных, инструкторских участков помещениями, оборудованными мебелью и средствами связи, для размещения

переписного персонала; помещениями для хранения переписной документации;

транспортом для переписных участков
	Администрация Махневского муниципального образования

	Об организации работ по привлечению и
обучению временного переписного

персонала
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске, ГКУ «Алапаевский центр занятости населения»

	Информационно-разъяснительная работа.
Организация и актуализация стендов
наглядной агитации по ВПН-2020
	Редакция газеты «Алапаевская
искра», сельские и поселковая
администрации Администрации Махневского муниципального образования

	Сентябрь
	О ходе подготовительных работ к проведению ВПН-2020
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске

	Обеспечение охраны общественного порядка, безопасности работников, проводящих ВПН-2020, охраны помещений переписных, инструкторских участков и сохранности переписной документации
	Администрация Махневского муниципального образования

	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам     ВПН-2020, информационному сопровождению и популяризации её итогов
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске, Редакция газеты «Алапаевская искра», сельские и поселковая администрации Администрации Махневского муниципального образования

	Проведение переписи в труднодоступных населённых пунктах
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске, Администрация Махневского МО, ОП№2 ММО МВД России «Алапаевский»

	Проведение предпереписной проверки
	Отдел сводных статистических работ в городе Алапаевске

	Обеспечение охраны общественного порядка, безопасности работников, проводящих ВПН-2020, охраны помещений
переписных, инструкторских участков и сохранности переписной документации
	ОП №2 ММО МВД России «Алапаевский»

	Декабрь
	Подведение итогов переписи на территории Алапаевского района
	Комиссия по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории Махнёвского МО

	Сбор и доставка материалов ВПН-2020 в Свердловскстат
	Комиссия по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории Махнёвского МО